

Mødeindkaldelse: LUU Struktør og brolægger

Dato	7. december 2023	Tid:	08:30 – 10:30
Sted	Learnmark Horsens, Vejlevej 150, 8700 Horsens – lokale 230		
Mødeleder	Paw Nielsen		
Deltagere	Paw Nielsen, Michael Hougaard, Kim Aagaard, Per Kær Kvist, Michael Rousing, Kim Clausen, Hanne Koblauch Christensen (TEAMS)		
Afbud	Peter Hjortdal Andersen, Jesper Christiansen, Peter Ymer Nielsen, John Hvass, Anders Graabach Møllgaard, Kevin Lasse Taaning		
Referent	Carina Würtz Rolskov		

Dagsorden

1. Godkendelse af sidste referat
2. Orientering ved formanden
3. Orientering om efteruddannelse
4. Orientering fra skolen
5. AUB
6. Digital logbog
7. Eventuelt

Ad 1)

Paw Nielsen bød velkommen til dagens møde.
Referat godkendt uden bemærkninger.

Ad 2)

Paw Nielsen orienterede om, at der ikke har været nogle henvendelser siden sidste møde. Hverken fra Byggeriets Uddannelser, lærlinge, virksomheder eller lignende.

Ad 3)

Kim Clausen orienterede om, at der er to forholdsvise store projekter indenfor bæredygtigt byggeri i pipeline. En virksomhed sender 250 medarbejdere afsted i to dage, mens en anden virksomhed sender 400 medarbejdere afsted i to dage. Yderligere har en virksomhed forespurgt på bæredygtige kurser.

I forhold til lednings- og kabelmontøruddannelsen afventes der en analyse, inden der kan tages det næste skridt for uddannelsen. Planen er opstart i foråret 2024. Der er ansat en underviser til uddannelsen.

Michael Hougaard supplerede med, at han har været i dialog med en konsulent fra Byggeriets Uddannelser, som ikke vidste der har været kørt efteruddannelseskurser for brolæggere. Det er relevant at Byggeriets Uddannelser kender til efteruddannelsesudbuddet.

Michael Hougaard tilkendegav, at der er interesse fra branchen for efteruddannelseskurser for brolæggere.

Paw Nielsen forespurgte på trailerkort for lærlinge, som tidligere har været drøftet. Kim Clausen orienterede om at dette stadig er i proces.

Paw Nielsen spurgte ind til status for kurser i brug af GPS, som blev drøftet på sidste møde. Ingen af deltagerne på mødet kendte til en status på dette.

/Kommentarer fra uddannelsesleder Peter Hjortdal Andersen vedr. ovenstående (besvaret af Peter Hjortdal Andersen efter mødets afholdelse, da Peter ikke deltog på mødet grundet sygdom)
*Peter Hjortdal Andersen oplyser, at der pt kun findes GPS maskinstyring som AMU-kursus.
Hvis udvalget vurderer, at der er behov for et kursus i afsætning med GPS på byggepladsen, vil Peter Hjortdal Andersen gerne undersøge muligheden for at udvikle et nyt kursus.
Det kræver dog en nærmere dialog om indholdet. Peter Hjortdal Andersen kontakter Paw Nielsen.*

Ad 4)

Kim Clausen orienterede om nyt fra skolen:

Jens Kirkegaard har kontaktet skolen i forhold til udbredelse af EUX-uddannelsen. Jens Kirkegaard har kontaktet en skole i øst og en skole i vest (NEXT og Learnmark).

Den 4. januar deltager Anders Graabach Møllgaard, Kim Clausen og Morten Hougaard fra Learnmark i et møde med Tina Drejer (Byggeriets Uddannelser) og Jens Kirkegaard omkring rekruttering af flere EUX-elever til uddannelsen.

Det bliver forventeligt et tre årigt projekt.

Elevtallene for GF2 januar er på nuværende tidspunkt på 51 elever. På struktøruddannelsen er der 9 tilmeldte pt. Skolens nuværende GF1-elever har endnu ikke valgt endeligt endnu. Dette sker i slutningen af december. Der er 120 GF1-elever, som vi ikke kender uddannelsesvalget for endnu.

Optagelsestallene forventes at blive lavere end forventet. Det er de unge voksne, som mangler. Det er ikke et lokalproblem. Det er en tendens, som ses på landsplan.

Der ses en stigning i kortaftaler. Virksomhederne er usikre på fremtiden og ser ikke så langt ud i fremtiden, som tidligere.

Der har været foretaget virksomhedstilfredshedsundersøgelse (VTU) blandt skolens samarbejdsvirksomheder. VTU'en blev gennemgået på mødet. Rapporten vedhæftes som bilag til dette referat.

Rapporten scorer generelt set tilfredsstillende resultater. Dog er der et opmærksomhedspunkt på skolen i forhold til virksomhederne ved hvad lærlingene laver på skolen og punkter i samarbejdet.

Derforuden har enkelte virksomheder kommenteret på mængden af belægning på struktøruddannelsen. Paw Nielsen gav udtryk for at branchen er delt i forhold til hvor mange opgaver der udføres med belægning.

Michael Rousing gjorde opmærksom på at der står i bekendtgørelsen at det skal med i uddannelsen, så det er skolen nødt til at indordne sig efter.

Skolen arbejder videre med resultaterne fra VTU'en.

Pr. 1. januar bliver skolen officielt godkendt til skolehjem og starter skolehjemsordning på Teknisk Kollegium på Chr. M. Østergaardsvej. Skolehjemmet består af møbleret lejlighed og forplejningen kommer fra skolen. Det er ny form for indkvartering for vores elever, hvor der sættes flere krav til dem. Flyer vedrørende skolehjem er vedhæftet. Særligt skal lærlinge og virksomheder være opmærksom på den skærpede deadline på tilmelding til indkvartering, som er minimum 14 dage før første indkvarteringsdag. Det er de faste rammer, som skolehjemmet bliver drevet under.

Per Kær Kvist spurgte indtil initiativer til åben skole om aftenen for skolehjemselever.

Kim Clausen orienterede om at skolen stadig arbejder på den generelle åbne skole, men konceptet bliver ikke et "efterskolekoncept", hvor der er ressourcer til at lave aktiviteter særskilt til skolehjemseleverne.

Der er adgang til fitnessrummet på Teknisk Kollegium.

Herningsholm er blevet godkendt til at udbyde uddannelsen, da de har søgt om udbuddet efter opfordring fra Byggeriets Uddannelser. Learnmark samarbejder med Herningsholm omkring opstarten af deres GF2.

Michael Rousing gav en status for anlægsstruktørerne:

Der ses en tendens i vintermånederne for de ældre lærlinge, som bliver kaldt hjem på arbejde, fx for at rydde sne, selvom de er inde på skoleophold. Michael Hougaard var undrende overfor tilgangen fra virksomhederne.

Der kommer snarest en ny bekendtgørelse i høring, som forventes at træde i kraft til sommeren 2024. Oplægget er at kloakmester fjernes fra eksamensforløbet og kommer som en obligatorisk del af H5 i stedet for. Der vil også komme flere bæredygtighedstiltag med i bekendtgørelsen.

Skolen har opfordret til længere samlede varighed af hovedforløbene, hvis der bliver ved med at komme nye fag ind i bekendtgørelsen. Afdelingen har overvejet at skubbe hovedforløbsstrukturen væk fra vintermånederne. Denne rokering er i bero til ændringerne i den nye bekendtgørelse er kendt.

Per Kær Kvist gav en status for bygningsstruktørerne:
Der har været afholdt gammel elevdag med stor succes.

Svendeprøven for bygningsstruktører bliver lavet om for at undgå at bruge så mange brædder. Det bliver en mere bæredygtig opgave, hvor materialer kan genbruges. Der bliver en opgave i systemforskalling og en opgave i traditionel forskalling med armeringskonstruktion.

Hos bygningsstruktørerne bliver systemstillads fjernet fra bekendtgørelsen, hvilket giver mere tid på skoleforløbene.

Ad 5)

Det fælles AUB-projekt udløber 31. december 2023.

Kim Aagaard gav en status på projektet, som er kørt meget tilfredsstillende. Der er blandt andet flere tømrer, som er blevet bygningsstruktører, da der ikke var ledige lærepladser på tømrerområdet.

Der er mulighed for at søge nyt projekt til april 2024. Udvalget bakkede op om en ny ansøgning.

Ad 6)

Paw Nielsen fulgte op omkring tovejsskommunikationen i den digitale logbog.

Michael Rousing har nævnt det på et møde og ønsket blev ført til notat.

Michael Rousing efterlyser et underviserlogin til logbogen, hvor der er et overblik over alle elevers logbøger. Paw Nielsen følger op hos Byggeriets Uddannelser.

Ad 7)

Carina Rolskov sender LUU-indkaldelser for 2024.